
Sbírka zákonů a nařízení, č. 343- 1221

§ 10.
Prodloužení prioritních lhůt.

(!) Nebyla-li pro některou událost vzešlou 
z mimořádných poměrů (§ 1, odst. 1) dodrže
na přihlašovatelem nebo jeho zástupcem dva
náctiměsíční lhůta stanovená pro uplatnění 
práva prioritního v čl. 4 Pařížské unijní úmlu
vy ze dne 20. března 1883 na ochranu živnos
tenského vlastnictví, nemá nedodržení této 
lhůty za následek ztrátu nároku na přiznání 
priority, jestliže přihlašovatel nebo jeho zá
stupce podá náležitě odůvodněnou žádost a 
prioritní právo uplatní nej později do třiceti 
dnů ode dne, kdy pominula překážka, jež se 
v uvedené dvanáctiměsíční lhůtě vyskytla a 
dodržení lhůty té bránila, při čemž platí ob
dobně ustanovení § 1, odst. 2.

(2) O žádosti rozhodne přihláškové oddě
lení.

(3) Pro příslušníky cizích států platí ob
dobně ustanovení § 8.

čl. II.
Ustanovení závěrečná.

Toto nařízení platí na území celého státu a 
nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede je 
ministr průmyslu, obchodu a živností v Praze 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 
Beran v. r.

Dr. Tiso v. r.
Dr. Yološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Kapras v. r. 
Cemák v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Sídor v. r.
Syrový v. r.
Dr. Sádek v. r.
Eliáš v. r.
Dr. Durčanský v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

343.

Vládní nařízení 
ze dne 17. prosince 1938 

o mimořádných opatřeních v oboru ochrany 
známek.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

čl. I.
V případech níže uvedených platí tyto vý

jimky z ustanovení zákona ze drtě 6. ledna 
1890, č. 19 ř. z., o ochraně známek, a zákona 
ze dne 30. července 1895, č. 108 ř. z., ve znění 
zákona ze dne 20. prosince 1932, č. 27 Sb. 
z. a n. z roku 1933:

§ 1-

(1) Nebyla-li pro mimořádné poměry způ
sobené nynější brannou pohotovostí státu 
(§ 57 zákona ze dne 13. května 1936, č. 131 
Sb. z. a n., o obraně státu) nebo obsazením 
některých území státu cizí mocí ochranná 
známka včas obnovena, známkové právo ne
zanikne, jestliže nej později do třiceti dnů ode 
dne, kdy pominula překážka, jež bránila 
včasné obnově známky, bude podána u pří
slušné obchodní a živnostenské komory žá
dost za obnovu takové známky a zároveň bude 
zaplacen poplatek za obnovu s příplatkem 
20 Kč (§ 16, odst. 3 zákona o ochraně zná
mek). V žádosti takové budiž uvedeno a po
kud možno zároveň osvědčeno, že zmeškání 
obnovy známky se stalo vlivem některé udá
losti vzešlé z mimořádných poměrů způsobe
ných brannou pohotovostí státu nebo obsaze
ním některých území státu cizí mocí.

(2) Pominula-3i překážka, která bránila
včasné obnově známky již přede dnem, kdy 
toto nařízení nabude účinnosti, skončí lhůta 
k podání žádosti za obnovu známky třicátý 
den ode dne účinnosti tohoto nařízení.

(3) O žádostech rozhodne příslušná ob
chodní a živnostenská komora.

§ 2.

(1) Byla-li pro mimořádné poměry způso
bené nynější brannou pohotovostí státu nebo 
obsazením některých území státu cizí mocí 
zmeškána lhůta k podání žaloby podle § 4 
zák. č. 108/1895 ř. z. ve znění zákona č. 27/ 
1933 Sb. z. a n., lze žalobu podati ještě do 
třiceti dnů ode dne, kdy pominula překážka, 
jež bránila dodržení lhůty.

(2) V žalobě budiž zároveň uvedeno a po
kud možno ihned osvědčeno, že promeškání 
tříleté lhůty se stalo pro některou událost 
vzešlou z mimořádných poměrů způsobem ph 
brannou pohotovostí státu nebo obsazením 
některých území státu cizí mocí.

(3) Pominula-li překážka, která bránila 
včasnému podání žaloby, již přede dnem, kdy 
toto nařízení nabude účinnosti, lze podati ža
lobu nejpozději třicátý den ode dne účinnosti 
tohoto nařízení.



1222 Sbírka zákonů a nařízení, č. 344. a 345.

§ 3.
Osoby, které v dobré víře počaly užívati 

ochranné známky, jejíž obnova byla zmeš
kána, a to po jejím výmazu z rejstříku, ne
mohou býti za to stíhány pro porušení znám
kového práva, i když byla známka dodatečně 
obnovena podle § 1, odst. 1 tohoto nařízení. 
Právo na další užívání po dni, kdy byla doda
tečná obnova známky zapsána ve známkovém 
rejstříku, jim však nepřísluší.

344,
Vládní nařízení 

ze dne 17. prosince 1938 

o mimořádných opatřeních v oboru ochrany 
vzorků.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 4.
(1) Pro příslušníky cizích států platí usta

novení předchozích paragrafů jen, poskyt- 
nou-li tyto státy příslušníkům českosloven
ským stejné úlevy.

(2) Zda tato podmínka jest splněna, vyhlásí 
se v ústředním věstníku ochranných známek. 
Není-li takové vyhlášky, jest rozhodné v tom 
směru prohlášení ministra průmyslu, obchodu 
a živností v Praze.

§ 5.
(!) Je-li ochranná známka zapsána u ob

chodní a živnostenské komory, jež má sídlo 
v území obsazeném cizí mocí, a to pro chra- 
nitele se sídlem podniku v nynějším území 
Česko-Slovenské republiky, je chranitel po
vinen oznámiti známku za účelem evidence 
do 30. června 1939 u obchodní a živnostenské 
komory příslušné podle sídla podniku.

(2) Zároveň s oznámením takové ochranné 
známky jest předložití tři otisky známky a 
výtah z ústředního rejstříku ochranných zná
mek a zaplatiti obchodní a živnostenské ko
moře poplatek v částce 30 Kč.

Čl. II.
Toto nařízení platí na území celého státu 

a nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede 
je ministr průmyslu, obchodu a živností 
v Praze v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 
Beran v. r.

Dr. Tiso v. r.
Dr. Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Kapras v. r. 
Černák v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Sidor v. r.
Syrový v. r.
Dr. Šádek v. r.
Eliáš v. r.
Dr. Durčanský v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Čl. I.
(!) Je-li ochranný vzorek zapsán u obchod

ní a živnostenské komory, jež má sídlo v úze
mí obsazeném cizí mocí, a to pro chranitele, 
který má své řádné bydliště nebo sídlo pod
niku v nynějším území Česko-Slovenské re
publiky, je chranitel povinen oznámiti vzorek 
za účelem evidence do 30. června 1939 u ob
chodní a živnostenské komory příslušné podle 
jeho bydliště nebo sídla podniku.

(2) Zároveň s oznámením vzorku je předlo
žití jeden vzorek nebo jeho výkres a prvopis 
nebo ověřený opis potvrzovacího listu (certi
fikátu) .

čl. II.
Toto nařízení platí na celém území státu a 

nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede je 
ministr průmyslu, obchodu a živností v Praze 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 
Beran v. r.

Dr. Tiso v. r.
Dr. Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Kapras v. r. 
Cernák v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Sidor v. r. •
Syrový v. r.
Dr. Sádek v. r.
Eliáš v. r.
Dr. Durčanský v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

345.
Vládní nařízení 

ze dne 17. prosince 1938, 
jímž se dočasně prodlužují lhůty k předkládání 
prioritních dokladů při přihláškách patentů.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle § 54 a, odst. 2 zákona ze dne 11. ledna 
1897, č. 30 ř. z., o ochraně vynálezů, ve znění


